
 
МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Херсон, пр. Ушакова, 47 

ОГРН 1239500006350, ИНН/КПП 9500017552/950001001, depenergo@khogov.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

09.06 2025           № 85 

     

      

 

 
 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента 

Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня 

должностей федеральной государственной службы, при замещении которых 

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 4 

Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах 

по реализации отдельных положений Федерального закона                                         

«О противодействии коррупции», руководствуясь Законом  Херсонской 

области от 28 октября 2024 г. № 68-ЗХО «О Реестре должностей 

государственной гражданской службы Херсонской области», Законом  

Об утверждении перечня должностей 

государственной гражданской службы 

Херсонской области, при замещении которых 

государственные гражданские служащие 

Министерства топливно-энергетического 

комплекса Херсонской области  обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 
 

mailto:depenergo@khogov.ru


Херсонской области от 28 октября 2024 г. № 67-ЗХО «О государственной 

гражданской службе Херсонской области», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской 

при замещении которых государственные гражданские служащие 

Министерства топливно-энергетического комплекса Херсонской области 

(далее - Министерство) обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению. 

2. Установить, что государственный гражданский служащий 

Министерства, замещавший должность государственной гражданской службы 

Херсонской области, включенную в перечень, в течение двух лет со дня 

увольнения с государственной гражданской службы Херсонской области: 

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях 

гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих 

организациях, если отдельные функции по государственному управлению 

этими организациями входили в должностные (служебные)  обязанности 

государственного гражданского служащего, с согласия Комиссии, которое 

дается в порядке, установленном Положением о Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих Министерства топливно-энергетического комплекса Херсонской 

области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом 

Министерства  от 06 июля 2025 г. № 84; 

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-

правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего 

пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы с 

соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной 

тайне. 

3. Главному специалисту-эксперту Карацюба Е.А ознакомить под 

подпись с настоящим приказом государственных служащих Министерства 

согласно перечню. 

4. Приказ Министерства топливно-энергетического комплекса 

Херсонской области от 11.09.2024 № 147 «Об утверждении перечня 

должностей государственной гражданской службы Херсонской области, при 

file:///C:/Users/User2/Desktop/Приказ%20перечень%20должностей%20ГГС%2074-a_082024.docx%23bookmark0


замещении которых государственные гражданские служащие Министерства 

топливно-энергетического комплекса Херсонской области  обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» признать утратившим силу с 09 января 2025 года. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое 

действия на правоотношения, возникшие с 09 января 2025г. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Министр топливно-энергетического 

комплекса Херсонской области     П.В. Савранский 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу Министерства 

топливно-энергетического 

комплекса  

  Херсонской области 

        от 09.06.2025 г. № 85 

Перечень 

должностей государственной гражданской службы Херсонской области, 

при замещении которых государственные гражданские служащие 

министерства топливно-энергетического комплекса  Херсонской 

области, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах,об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей 

1. Заместитель министра 

2. Начальник Управления 

3. Начальник отдела 

4. Заместитель начальника отдела 

5. Главный специалист-эксперт 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


